
保護者様

１－１ １－２ １－３ １－４ ２－１ ２－２ ２－３ ２－４ ２－５

9:30 教科 道徳 体育 生活 外国語 図工 図工 図工 国語 音楽

教室 校庭 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室

10:15 （教室）

10:45 教科 国語 外国語 国語 体育 算数 算数 国語 算数 算数

教室 教室 教室 校庭 教室 教室 教室 教室 教室

11:30 （教室）

11:35 教科 体育 算数 算数 生活 国語 道徳 算数 共生共育 道徳

校庭 1-2・1-3 1-2・1-3 教室 教室 教室 教室 教室 教室

12:20 （教室） ※コース別 ※コース別

13:15 教科 算数 生活 外国語 算数 学活 学活 音楽 国語 国語

1‐1・1‐4 教室 教室 1‐1・1‐4 教室 教室 教室 教室 教室

14:00 ※コース別 ※コース別

３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ３－５ ４－１ ４－２ ４－３ ４－４ ４－５

9:30 教科 算数 算数 算数 体育 共生共育 国語 算数 算数 図工 社会

教室 教室 教室 校庭 教室 教室 教室 教室 図工室 教室

10:15 （教室）

10:45 教科 国語 体育 音楽 書写 算数 理科 図工 道徳 社会 共生共育

教室 校庭 教室 教室 教室 理科室 図工室 教室 教室 教室

11:30 (教室)

11:35 教科 体育 共生共育 国語 共生共育 書写 社会 図工 音楽 算数 算数

校庭 教室 教室 教室 教室 教室 図工室 教室 教室 教室

12:20 (教室)

13:15 教科 共生共育 音楽 共生共育 算数 体育 道徳 道徳 共生共育 道徳 音楽

教室 教室 教室 教室 校庭 教室 教室 教室 教室 教室

14:00 （教室）

14:15 教科 クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ

15:15

４
校
時

場所
その他

５
校
時

場所
その他

２
校
時

場所
その他

３
校
時

場所
その他

６
校
時

場所
その他

４
校
時

場所
その他

５
校
時

場所
その他

☆２～６校時…授業参観 （　　）は、雨天のとき

２
校
時

場所
その他

３
校
時

場所
その他

＜日時＞令和６年１１月２６日（火）

川崎市立南生田小学校
校 長　 羽深　東

授業公開日の授業予定のお知らせ

　落ち葉の季節を迎え、秋の深まりを感じる頃となりました。日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力をいただ
き、心より感謝申し上げます。
　さて、授業公開日の学習予定を一覧にしました。ご多用とは存じますが、子どもたちの学校生活の様子をご覧
いただければ幸いです。なお、授業予定を変更する場合がございますので、前日の連絡帳等にてご確認くださ
い。また、当日の円滑な運営のために、保護者の皆様にお願いすることが多数ございます。右記の「お願い」の
内容をご確認くださるようお願いいたします。

令和6年11月20日
家庭数配付



５－１ ５－２ ５－３ ５－４ ５－５ ６－１ ６－２ ６－３ ６－４ ６－５ あおば

9:30 教科 外国語 算数 音楽 算数 家庭 体育 国語 家庭 理科 国語 個別

教室 教室 音楽室 教室 家庭科室 体育館 教室 教室 教室 教室 各教室

10:15

10:45 教科 社会 家庭 国語 外国語 国語 社会 理科 共生共育 体育 家庭 図工

教室 家庭科室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 体育館 教室 各教室

11:30

11:35 教科 共生共育 家庭 算数 国語 外国語 算数 社会 体育 国語 社会 図工

教室 家庭科室 教室 教室 教室 教室 教室 体育館 教室 教室 各教室

12:20

13:15 教科 算数 外国語 共生共育 共生共育 共生共育 道徳 道徳 理科 道徳 道徳 個別

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 各教室

14:00

14:15 教科 クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ クラブ

15:15

☆２６日（火）６校時目…クラブ活動場所　（14：15～15：15）　４年生以上

イラスト

科学

インドア

音楽室

バドミントン

音楽

１Fあおば級プレイルーム

※活動場所のカッコ内は雨天時の場合

卓球 １F昇降口前

バレーボール校庭（４年４組）

校庭（２年５組）

校庭（１年３組）

図書室

６年２・３組

ティーボール

体操

理科室サッカー

校庭（６年１組）

ドッジボール

場所
その他

６
校
時

場所
その他

体育館

体育館

＜お願い＞
・教室内には十分なスペースがありませんので、来校する保護者は一家庭につき２名までとさせていただ
きます。
・参観者が多い時には、教室内に入れる保護者は１名のみとし、もう１名の方は廊下で待機していただき
ます。参観時の密を避けるためにも、できる限り日にちや時間帯をずらしてご来校いただくよう、家庭内で
調整をはかってください。
・上履きをお持ちください。外靴は袋に入れ、各自お持ちください。
・出入りは児童用昇降口よりお願いいたします。
・防犯のために、必ずIDカードの着用をお願いします。正門でチェックさせていただきます。
・各学級前に名簿を置いておきますので、丸印をお願いいたします。
・教室に入りきれない場合は、廊下から参観してください。また授業の前後半等で入れ替わっていただく
など、お互いに気持ちよく参観できるようご配慮ください。
・廊下等での会話はお控えください。子どもが授業に集中できるようにご協力ください。
・カメラやビデオ、携帯電話などで授業風景や児童等を撮影することはできません。
・給食や掃除時間の参観はできません。午後も引き続き参観される場合は一旦ご帰宅ください。
・車やバイク、自転車での来校はご遠慮ください。近隣の方の迷惑になりますので、路上や近隣の公園等
への駐停車も絶対になさらないようお願いいたします。また、歩行の際は歩道を通行するようお願いしま
す。
※２日目の授業予定は裏面に記載しています。

校庭（３年３組）

クラブ名 活動場所

バスケットボール

ハンドボール

４
校
時

場所
その他

５
校
時

南生田球場公園（３年５組）

２
校
時

場所
その他

３
校
時

場所
その他

陸上

活動場所クラブ名

クラフト

家庭科室

６年４・５組

家庭科


